
                                                                        
                                       Uchwała Nr XXIV/136/2005 
                                       Rady  Gminy w  Wilczycach 
                                       z dnia 29 kwietnia 2005 roku 
                                      
zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
Gminy Wilczyce. 
 
      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 90 f  
ustawy z dnia  7 września  1991 r. o systemie oświaty (  Dz. U.  z  2004 r.  Nr  
256,  poz.  2572  z  późn.  zm.  ) 
 
                                        Rada Gminy w Wilczycach 
                                            uchwala co następuje : 
                           
                                                             § 1 
                                                
W regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wilczyce stanowiącym załącznik do 
uchwały Rady Gminy Nr XXII/126/2005 z dnia 16 marca 2005 r. w sprawie 
ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wilczyce wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) § 4 otrzymuje brzmienie:  
  
                                                             „ § 4  
 
                                   Sposób ustalania wysokości stypendiów  
 

1. Zarządzeniem Wójta zostaje powołana „Komisja stypendialna”, której 
zadaniem jest zaopiniowanie złożonych wniosków.  

2. Uczeń, w którego rodzinie dochód na członka rodziny nie przekracza 
kwoty 316 zł może otrzymać stypendium szkolne w wysokości nie 
mniejszej niż 45 zł miesięcznie. 

3. Stypendium zostanie przyznane przez Wójta Gminy po spełnieniu 
warunków przez ubiegającego się na okres nie dłuższy niż od stycznia do 
czerwca 2005 roku, a w latach następnych nie dłuższy niż od września do 
czerwca, a w przypadku słuchaczy kolegiów październik - czerwiec. 

4. Wójt przyznaje stypendia do wysokości dotacji przyznanej przez Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu.  



5. W uzasadnionych przypadkach ( np. zakup książek i przyborów 
szkolnych przed 1 września ) miesięczne stawki stypendium szkolnego 
mogą być kumulowane, jednak do kwoty nie większej niż czterokrotność 
przyznanego stypendium. ” 

              
 
                                                            § 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce. 
 
                                                            § 3 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i ma zastosowanie od dnia           
1 stycznia 2005 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
do Uchwały Nr XXIV/136 /2005 Rady Gminy w Wilczycach z dnia 29 kwietnia 
2005 roku zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu udzielania 
pomocy materialnej dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Wilczyce. 
 
   
      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o 
samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) art. 90 f  
ustawy z dnia  7 września  1991 r. o systemie oświaty (  Dz. U.  z  2004 r.  Nr  
256,  poz.  2572  z  późn.  zm.)  w regulaminie udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wilczyce 
stanowiącym załącznik do uchwały Rady Gminy Nr XXII/126/2005 z dnia 16 
marca 2005 r. w sprawie ustalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Wilczyce 
zmienia się brzmienie § 4 mówiącego o sposobie ustalania wysokości 
stypendiów szkolnych z powodu niewystarczającej ilości środków finansowych 
otrzymanych z dotacji.  
W związku z tym , że ilość złożonych wniosków spełniających kryteria do 
przyznania stypendium znacznie przewyższa ilość otrzymanych środków na ten 
cel zachodzi konieczność obniżenia wysokości stawek stypendium do minimum, 
aby zostały one przyznane dla każdego ucznia spełniającego kryteria. 
 


	Uchwała Nr XXIV/136/2005
	Rady  Gminy w  Wilczycach

	Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 
	Uzasadnienie
	Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 

